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Bazuar né Udhézimin administrativ nr. 19/2018 pér themelimin dhe funksionalizimin e qendrave mésimore
(tutje né tekst: UA) t&€ aprovuar nga Ministria e arsimit, shkencés dhe teknologjisé mé datén 7 Dhjetor 2018;

N& pérputhje me Strategjiné pér pérfshirjen e komuniteteve romé dhe ashkali né shoqéring kosovare 2017-
2021, e cila prezanton vazhdimésiné e politikave t& Qeverisé s&¢ Republikés s& Kosovés, e té cilat shérbejné
pér fugizimin karakterit multi-etnicitet dhe multi-kulturalizém né& shogériné kosovare;

Bazuar né nenin 3 té marréveshjes bazg, pikén 3.1, paragrafin 3.1.3, dhe si ésht& paraparé& né pikén 3.2,
pérpilohet kjo:

ANEKS MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

né mes té
0JQ - Terre des hommes Kosové, pérfagésuar nga znj. Florina Duli Sefaj, Drejtoreshé pér Kosové
(referuar mé poshté si “Tdh™) dhe

Komuna e Vushtrrisé e pérfagésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés (referuar mé poshté si
“Komuna™),

Ku palét u pajtuan si né vijim:
1. Organizata Tdh do t& merr pérsipér té:

1.1 Mbéshtesin Komunén me pérkrahje pér operimin e gendrave mésimore gjat€ periudhés 3
vjecgare té tranzicionit duke filluar me:

a. Vitin e paré pér periudhén:

L. prill-gershor 2021 me 0% nga Komuna dhe 100% nga Tdh me shumén pre;j
2,510.24 euro;

II. shtator-dhjetor 2021 me 75% nga Komuna me shumén prej 3,205.43 euro dhe
25% nga Tdh me shumén prej 1,068.48 euro;

b.Vitin e dyté pér periudhén

I. janar-gershor 2022 me 75% nga Komuna me shumén prej 4,625.55 euro, dhe
25% nga Tdh me shumén prej 1,541.85 euro

I1. shtator-dhjetor 2022 me 100% nga Komuna dhe 0% nga Tdh dhe do té vazhdoj
me monitorim
c. Vitin e treté

I janar-dhjetor 2023 100% nga Komuna, duke kaluar pérgjegjésia e ploté tek
Komuna.

2. Transferi i mjeteve béhet sipas planit té€ dhéné né vijim:

Transferi Shuma né Euro Periudha

Transferi i paré 2,510.24 Maj-21
Transferi i dyté 1,068.48 Shtator-21
Transferi i treté 797.98 Janar-22

Transferi i katért 743 .88 Prill-22
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3. Transferi béhet n€ llogari t&¢ Komunés me specifika:

Titullari i llogarisé bankare: KOMUNA E VUSHTRRISE

Banka: CENTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO
Llogaria: XK051000650310000041

SWIFT kodi: CBRKXKPRXXX

Vendi/Komuna: PRISTINA

4, Komuna gjaté vitit 2021 do t& b&j planifik buxhetoré pér gendrat mésimore t& cekura né marréveshjen
bazé pér vitin kalendarik 2022 pér 12 muaj t& punés.

5. Raportet financiare do t& dorézohen ¢do muaj, mé datén 5 (pesté) t€ ¢do muaji vijues, nga Komuna,
Drejtoria Komunale e Arsimit, s€ cilés i bashkangjiten raportet nga qendrat e t&€ mésuarit me kontratat, fleta
e vijimit pér secilin ndihmés t&€ mésuesit.

6. Komuna do t&€ merr pérsipér menaxhimin e qendrave, si dhe &shté cekur né marréveshjen bazg, t& cilat
gjaté vitit 2022 do t& monitorohen dhe nga Tdh.

7. Komuna merr pérsipér t¢ raportoj pjesén narrative dhe financiare jo mé voné se me datén 15 janar té
pérfundimit té vitit kalendarik.

8. T& gjitha kushtet tjera t& marréveshjes bazé mbesin t&€ nj&jta dhe jané né fuqi.

9. Aneks i marréveshjes €shté pérgatitur né gjuhén shqipe dhe at né tri kopje identike, ku 2 (dy) i mbesin
Komunés, ndérsa 1 (nj€) kopje &shté pér Tdh.

10. Aneks marréveshja hyné& né fuqi me nénshkrimin e paléve, subjekte t&€ cekura né kété aneks marréveshje.

Palét nénshkruese

Komuna e Vushtrrisé 7 Terre des hommes
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Kryetar i Komunés Drejtoreshé pér Kosové
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BUXHETI
Pérshkrimi Muaji Nri Page Nr i Nri Alokimi Alokimi Buxheti Kontribu Kontributi
ditéve té sa mésimdh | asistenté Tdh Komuna total ti nga nga Komuna
punés ditor énésve ve EUR Tdh EUR
e EUR
EUR

Mésimdhénés Prill-21 9 10.82 0 3 100% 0 202.14 292.14 .
Mésimdhénés Maj-21 21 10.82 2 3 100% 0 1,136.10 | 1,136.10 -
Mésimdhénés Qer-21 20 10.82 2 3 100% 0 1,082.00 | 1,082.00 5

Totali 1 2,510.24 | 2,510.24 =
Mésimdhénés Shta-21 18 10.82 2 3 25% 75% 973.80 243.45 730.35
Mésimdhénés Tet-21 21 10.82 2 3 25% 75% 1,136.10 284.03 852.08
Mésimdhénés N&n-21 22 10.82 B 3 25% 75% 1,190.20 297.55 892.65
Mésimdhénes Dhje-21 18 10.82 2 3 25% 75% 973.80 243.45 730.35

Totali 2 4,273.90 | 1,068.48 3,205.43
Mésimdhénés Jan-22 16 10.82 2 3 25% 75% 865.60 216.40 649.20
Mésimdhénés Shkr-22 20 10.82 2 3 25% 75% 1,082.00 270.50 811.50
Mésimdhénes Mar-22 23 10.82 2 3 25% 75% 1,244.30 311.08 933.23
Meésimdhénés Pri-22 16 10.82 2 3 25% 75% 865.60 216.40 649.20
Mésimdhénes Maj-22 21 10.82 2 3 25% 75% 1,136.10 284.03 852.08
Mésimdhénés Qer-22 18 10.82 2 3 25% 75% 973.80 243.45 730.35

Totali 3 6,167.40 | 1,541.85 4,625.55

Totali . 12,951.55 | 512057 | 7,830.98
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